（１）令和３年６月５日 公益社団法人 沖縄市シルバー人材センター （第１６９号）

〈発行所〉
公益社団法人 沖縄市シルバー人材センター

〒904-2155 沖縄市美原 3丁目1番1号

電話番号（09 8）929-1361
http://www.okinawasisi.com

5月末現在の会員数538人
（男性329人・女性209人）

今年度も委任状による定時総会
コロナまん延防止で２年連続

【令和３年度 定時総会】

・日 時 令和３年６月10日（木）午後１時30分

・場 所 シルバワークプラザ ２階大会議室

※今回は定款の変更があり特別議決となります。総会が有効に成立するためには、総会

員数の議決権の３分の２以上が必要になります。

返信用の封筒を同封してありますので、必ず「委任状」にご記入、捺印

の上、郵送にて返信をお願いします。

昨年度開催の定時総会

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
ま

ん
延
防
止
の
た
め
、
当
セ
ン

タ
ー
は
昨
年
度
に
引
き
続
き

今
年
度
も
会
員
を
招
集
せ
ず

「
委
任
状
」
提
出
に
よ
る

「
令
和
３
年
度
定
時
総
会
」

を
６
月
10
日
、
シ
ル
バ
ワ
ー

ク
プ
ラ
ザ
で
開
催
す
る
こ
と

に
な
っ
た
。
同
日
は
、
３
専

門
委
の
委
員
長
と
６
地
区
長

の
出
席
に
と
ど
め
る
。
上
原

秀
雄
理
事
長
は
こ
う
し
た
異

例
の
総
会
開
催
に
理
解
を
求

め
、
会
員
の
委
任
状
提
出
に

協
力
を
呼
び
掛
け
て
い
る
。

令和３年度定時総会議決事項の代理人
による議決権行使（委任状）について

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し

上げます。

平素は、センター事業運営につきまして、格別のご協力を頂き感謝申し上げます。

さて、令和３年度の定時総会については、６月10日に開催すべく準備を進めているところ

ですが、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い「３密」を回避するため、外出の自粛要請や

学校、施設、イベント等の時短、休業要請等が行われてきました。

沖縄県の感染状況は第４段階の感染まん延期にあり、変異株への置き換わりという新たな

脅威への対応、医療提供体制の崩壊を避けるため、時短要請などの取り組みを５月31日まで

延長しているところですが、引き続き、感染防止の観点から多くの会員等が集まる「定時総

会」「研修、講習会」等の開催を極力避けることが求められています。

このような状況を踏まえ、当センターでは、多数の会員が一堂に会する定時総会を開催す

ることが適切でないと判断し「一般法人法第50条」の規定により、会員を総会に招集せず

「代理人による議決権の行使（委任状）」にて、議決を行うことと致しました。

つきましては、趣旨をご理解いただき、会員の皆様には別紙「委任状」にご記入いただき、

捺印の上、早めにセンター事務局へご返信くださいますよう、ご協力の程お願い致します。

上原秀雄理事長

（第１６９号） 公益社団法人 沖縄市シルバー人材センター 令和３年６月５日（２)

第
２
回

理
事
会

配
分
金
・
契
約
金
額
は
大
幅
増

ー
４
月
実
績
ー

「
令
和
３
年
度
沖
縄
市
表
彰
式
典
」
が
４
月

９
日
、
市
民
会
館
で
開
催
さ
れ
、
当
セ
ン
タ
ー

理
事
の
仲
宗
根
弘
さ
ん
（
美
里
中
校
地
区
）
が
、

個
人
の
功
労
表
彰
の
部
で
、
た
だ
１

人
受
賞
し
た
。
同
式
典
で
は
、
市
の

政
治
・
経
済
・
文
化
・
社
会
そ
の
他

各
般
に
わ
た
っ
て
市
勢
振
興
に
寄
与

し
、
広
く
市
民
の
模
範
と
認
め
ら
れ

る
行
為
が
あ
っ
た
方
々
を
表
彰
す
る
。

仲
宗
根
さ
ん
は
、
４
期
16
年
の
長
き

に
わ
た
っ
て
市
議
会
議
員
を
務
め
、

地
方
自
治
の
伸
展
、
市
政
の
発
展
に

尽
力
し
た
こ
と
が
認
め
ら
れ
今
回
の

表
彰
と
な
っ
た
。

上原秀雄理事長に受賞報告する

仲宗根弘理事（写真右）

令
和
３
年
度
第
２
回
理
事
会
が
５
月
18
日
、
シ
ル
バ
ー

ワ
ー
ク
プ
ラ
ザ
会
議
室
で
開
催
さ
れ
た
。

議
案
第
１
号
「
正
会
員
の
入
会
」
に
つ
い
て
は
、
７

人
（
女
性
４
人
・
男
性
３
人
）
が
承
認
さ
れ
た
。
そ
の

結
果
、
５
月
18
日
現
在
の
会
員
数
は
５
３
８
人
（
女
性

２
０
９
人
・
男
性
３
２
９
人
）
と
な
っ
た
。
尚
、
４
月

退
会
者
数
は
３
人
。

議
案
第
２
号
「
令
和
２
年
度

事
業
報
告
」

議
案
第
３
号
「
令
和
２
年
度

収
支
決
算
報
告
及
び

監
査
報
告
」

議
案
第
４
号
「
令
和
３
年
度

定
時
総
会
開
催
場
所

の
変
更
」

議
案
第
２
号
か
ら
議
案
第
４
号
ま
で
に
つ
い
て
、
い

ず
れ
も
原
案
通
り
承
認
さ
れ
た
。

令
和
３
年
４
月
の
主
な
実
績
で
は
、
会
員
数
５
３
１

人
で
３
人
の
減
（
▲
０
・
５
％
）
、
就
業
実
人
員
３
１

３
人
で
２
人
の
減
（
▲
０
・
６
％
）
、
就
業
延
人
員
３

２
２
７
人
で
４
１
９
人
の
増
（
13
％
）
、
配
分
金
約
１

７
０
７
万
円
で
約
３
０
２
万
円
の
増
（
17
％
）
、
契
約

金
額
約
２
１
５
７
万
円
で
約
３
８
５
万
円
の
増
（
17
％
）

と
な
っ
た
。

（
い
ず
れ
も
対
前
年
度
同
月
比
）

～

全
国
統
一
ス
ロ
ー
ガ
ン

～

「
事
故
防
止
、
急
ぐ
な
、

あ
せ
る
な
、
気
を
抜
く
な
」

令
和
３
年
度
（
令
和
３
年
４
月
１
日
～
令
和
４
年

３
月
31
日
）
の
シ
ル
バ
ー
会
員
の
会
費
（
３
，
０
０

０
円
）
納
付
が
未
だ
の
方
は
、
お
早
め
に
納
付
し
て

く
だ
さ
る
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

納
付
は
お
済
み
で
す
か

令
和
３
年
度

会
員
会
費

仲宗根弘理事
沖縄市功労で表彰

無

事

故

記

録

令
和
３
年
２
月
１
日
～

〃

３
年
５
月
18
日
現
在

105日

新
入

会

員

紹

介

５
月
18
日
付
で
７
人
（
女
性
４
人
・
男
性
３

人
）
が
新
会
員
と
し
て
入
会
し
ま
し
た
。

地
区
の
皆
さ
ん
よ
ろ
し
く
。

外
間

盛
吉

（
美
里
中
校
地
区
）

髙
宮
城

実
男

（
山
内
中
校
地
区
）

當
眞

利
子

（
越
来
・
宮
里
中
校
地
区
）

山
下

真
知
子

（
美
東
・
東
中
校
地
区
）

渡
名
喜

節
子

（
美
東
・
東
中
校
地
区
）

豊
里

幸
子

（
山
内
中
校
地
区
）

宮
里

良
一

（
安
慶
田
中
校
地
区
）

（３）令和３年６月５日 公益社団法人 沖縄市シルバー人材センター （第１６９号）

「

倉

敷

ダ

ム

草

刈

清

掃

班

」

又

吉

就

業

グ

ル

ー

プ

利
水
と
治
水
を
兼
ね
る
県
管
理
の
多
目
的
ダ
ム
「
倉
敷
ダ
ム
」
。

ダ
ム
周
辺
は
、
自
然
景
観
に
恵
ま
れ
公
園
に
も
な
っ
て
い
る
た
め
、

散
策
や
行
楽
な
ど
様
々
な
目
的
で
訪
れ
る
人
が
多
い
。
そ
ん
な
中

で
草
刈
清
掃
を
行
う
の
は
又
吉
グ
ル
ー
プ
の
９
人
（
又
吉
健
二
リ
ー

ダ
ー
）
で
、
草
刈
清
掃
を
通
し
て
美
化
と
環
境
保
全
の
一
端
も
担

う
。
「
コ
ロ
ナ
禍
と
と
も
に
こ
れ
か
ら
暑
さ
も
日
増
し
に
高
ま
っ

て
い
く
の
で
、
熱
中
症
対
策
も
し
な
が
ら
体
調
を
万
全
に
整
え
て

安
全
就
労
を
心
掛
け
る
だ
け
」
と
又
吉
リ
ー
ダ
ー
は
話
す
。

（
写
真
上
右
か
ら
）
新
垣
哲
さ
ん
、
又

吉
健
二
リ
ー
ダ
ー
、
山
内
定
男
さ
ん
、

渡
邊
眞
史
さ
ん
、
儀
間
盛
明
さ
ん
、
唐

眞
辰
夫
さ
ん
、
瑞
慶
山
謙
一
さ
ん
、
渡

辺
政
人
さ
ん
、
宮
城
邦
男
さ
ん

就業現場めぐり

就
業
相
談
日
の
お
知
ら
せ

毎
週
月
・
水
曜
日

午
前
10
時
～
午
後
４
時

シ
ル
バ
ー
ワ
ー
ク
プ
ラ
ザ
会
員
研
修
室

お

気

軽

に

ご

相

談
く

だ

さ

い

。

就

業

日

報

を

提
出
し
よ
う

就
業
日
報
は
、
作
業
が
終
わ
り
次
第
、
事

務
局
に
提
出
願
い
ま
す
。

月
末
ま
で
作
業
し
た
人
は
、
翌
月
の
１
日

に
は

提
出
す
る
よ
う
に
し
て
下
さ
い
。

会
員
番
号
の
誤
記
入
が
無
い
よ
う
に
、
い
ま
一

度
確
認
願
い
ま
す
。
（
裏
面
記
入
も
忘
れ
ず
に
）

▼

配
分
金
支
払
明
細
書
の

受
け
取
り
に
つ
い
て

毎
月
20

日
（
20

日
が
休
日
の
場
合
は

前
日
）
は
、
配
分
金
支
払
日
と
な
っ
て

い
ま
す
。
配
分
金
明
細
書
は
事
務
局
に

準
備
し
て
い
ま
す
の
で
、
必
ず
受
け
取
っ

て
く
だ
さ
い
。

（第１６９号） 公益社団法人 沖縄市シルバー人材センター 令和３年６月５日（４)

５
月
５
日
に
沖
縄
地
方
は
例
年
よ
り
10

日
早
く
梅
雨
入
り
し
た
が
、
五
月
晴
れ
な

ら
ぬ
梅
雨
晴
れ
が
続
き
、
25
度
を
超
え
る

夏
日
の
毎
日
。
暑
さ
も
一
気
に
増
し
、
早

く
も
『
熱
中
症
警
戒
ア
ラ
ー
ト
』
が
発
表

さ
れ
た
。
こ
れ
ま
で
の
『
高
温
注
意
情
報
』

に
変
わ
り
今
年
か
ら
運
用
さ
れ
る
も
の
だ

そ
う
で
、
こ
れ
が
発
表
さ
れ
た
場
合
は

「
外
出
を
な
る
べ
く
避
け
、
エ
ア
コ
ン
な

ど
で
涼
し
く
し
て
、
運
動
も
涼
し
い
屋
内

で
」
と
気
象
庁
。
猛
威
を
振
う
コ
ロ
ナ
は
、

衰
え
る
ど
こ
ろ
か
変
異
株
が
登
場
し
て
さ

ら
に
勢
い
づ
き
、
残
念
な
が
ら
今
年
度
の

定
時
総
会
も
昨
年
に
続
き
、
ま
ま
な
ら
な

い
事
態
に
。
開
幕
迫
る
オ
リ
・
パ
ラ
は
ど

う
な
る
の
だ
ろ
う
か
。

・
９
日
（
水
）
午
前
10
時

新
会
員
入
会
説
明
会

・
10
日
（
木
）
令
和
３
年
度
定
時

総
会

午
後
１
時
30
分

・
28
日
（
月
）
午
前
９
時
～

刈
払
機
取
扱
い
作
業
者

に
対
す
る
安
全
衛
生
教
育

◇６月の予定◇

東
條

正
躬

大
城

博

編

集

仲間を募集しています！

5 4 0

編

集

後

記